8-11. *sed, ut qui*, da *regis* eben
 vorausgegangen ist, war nicht noth-
 wendig *rex* zu sagen, wie vermuthet
 wird; Polyb. sagt zwar *Φίλιππος*,
 aber auch § 7, wo L. nur *missa* hat,
 ὃ δὲ Τίτος etc. Ueber die Verbin-
 dung s. 25, 13, 14: *non vallum modo*
tutantur Poeni. sed, ut quibus -
deturbant; 9, 43, 11: *nam ut, qui*;
 23, 15, 3: *deinde, ut qui*; 29, 6, 7,
 38, 37, 4: *itaque, ut quibus*; 36, 7,
 4: *quin, ut quibus*; 36, 43, 6: *tum*
etiam, ut quae; 41, 2, 13; ib. 18,

effusam caliginem quam proelium expectasset, magna parte ho-
 minum omnis generis pabulatum missa aliquamdiu inops consi-
 lii trepidavit; deinde, postquam nuntii instabant, et iam iuga
 9 montium detexerat nebula, et in conspectu erant Macedones in
 tumultum maxime editum inter alios compulsi loco se magis
 quam armis tutantes, committendam rerum summam in disceri-
 10 men utcumque ratus, ne partis indefensae iactura fieret, Athe-
 nagoram, duces mercede militantium, cum omnibus praeter
 Thracas auxiliis et equitatu Macedonum ac Thessalorum mittit.
 12 eorum adventu depulsi ab iugo Romani non ante restiterunt,
 quam in planiorem vallem perventum est. ne effusa detruderen-
 13 tur fuga, plurimum in Aetolis equibus praesidii fuit. is longe
 tum optimus eques in Graecia erat; pedites inter finitimos vince-
 bantur.

Laetior res quam pro successu pugnae nuntiata, cum alii
 8 super alios recurrentes ex proelio clamarent fugere pavidos Ro-
 manos, invitum et cunctabundum et dicentem * temere fieri,
 non locum sibi placere, non tempus, perpulit, ut educeret omnes

12 u. a. — *effusa cal.*, s. zu 22, 19,
 6; ib. 43, 11. — *expectass.*, s. 32,
 17, 4: *credidisset*. — *magna -*
missa sollte Hauptsatz sein, wie bei
 Polyb. ἀπεικὸς ἐτυχε καὶ πλείους
 (bei L. *magna - generis*), ist aber
 wieder in ein causales Verhältniss
 zum Folg. getreten, s. zu 5, 48, 6.
 — *aliquamdiu - fieret*, von L. aus-
 gemalt, Pol. τότε πυνθανόμενος
 — ἐξέπεμψε. — *trepidavit*, s. c. 8,
 10; 3, 49, 6. — *postqu. inst.*, immer
 drängten. — *iuga - nebula*, res pro
 rei defectu, s. zu 22, 19, 7; 2, 19,
 6; Cic. N. D. 2, 19, 49: *sol - terras*
 — *opacet*; u. a. — *rerum s. i. d.*,
 eine entscheidende Schlacht liefern,
 s. c. 3, 11; dasselbe folgt c. 8, 2 u.
 12, wo auch Polyb. erst den Ent-
 schluss erwähnt. — *utcumque*, s. zu
 32, 3, 4: *utcumque esset*. — *Athe-*
nag., 32, 5, 9; Polyb. nennt auch
 die Anführer der übrigen Truppen-
 theile. — *Thrac.*, also andere als
 die c. 4, 4: *Thracumque* bezeich-
 neten.